High School Pipeline, 2022-23
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Context

SDCCD strives to provide educational opportunities for the diverse student population in the
San Diego region. One type of students targeted by outreach and support programs like
Promise is First Time Entrants, or First Time Students who enroll at one of the credit
colleges in the year following high school graduation.

This briefing provides context on the number of First Time Entrants from San Diego
Unified School District (SDUSD) high schools, and the percent of high school
graduates that these students represent. Also included First Time Entrant data showing:

e The percent of all first-time to college students accounted for by First Time Entrants

e The number from non-SDUSD districts

e First Time Entrant rates by college, including the number and percent of students

from one college’s service area who enroll at one of the other two credit colleges

e The number and percent of First Time Entrants who participate in Promise

e A high-level analysis of demographic trends
This briefing represents a preliminary analysis of First Time Entrant rates for SDUSD high
schools to inform conversations about outreach. Further analysis will follow in subsequent
years that considers First Time Entrant rates by major, first-generation status, early college
credit completion, and more.

This briefing includes data for students who were First Time Entrants in 2020-21, 2021-22,
and 2022-23.

Table 1. Groups included in this briefing

High School Graduation Year 2020 2021 2022

First Time Entrant Year 2020-21 2021-22 2022-23

Count of First Time Entrants 3,381 3,398 3,620
Definitions

e Academic Year: Subsequent Summer, Fall, and Spring terms, including Intersession.
For example, Summer 2020, Fall 2020, and Spring 2021 are the 2020-21 academic year.

o First Time to College: A student whose first enroliment at a post-secondary institution
occurred at San Diego City, Mesa, or Miramar colleges.

e First Time Entrant: A student whose first enroliment at a post-secondary institution
occurred at San Diego City, Mesa, or Miramar colleges in the year following high school
graduation. For example, a student who graduated high school in 2020 and enrolled at
San Diego City, Mesa, or Miramar colleges during the 2020-21 academic year.
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Summary

1. Population Context: Recent high school graduates — first-time entrants — have accounted for
about half of all first-time to college students over the last three years.

2. First Time Entrant Counts by School District: There were 3,620 First Time Entrants in
2022-23, 7% more than the prior year. SDUSD public schools accounted for 1,436 of these
students (40% of First Time Entrants).

Key Finding: SDUSD Public and Charter schools accounted for just under
half of First Time Entrants in 2022-23 (46%). Schools from districts outside of
the immediate San Diego area accounted for the next largest group of
entrants in 2022-23 (850 students, or 23%), followed by Poway Unified (470
students, or 13%) and Sweetwater Union (306, or 8%).

3. SDUSD First Time Entrant Rate: About one in five high school seniors enroll at San Diego City,
Mesa, or Miramar College in the year following high school graduation. Entrant rates vary widely
by high school. Sites geographically near a credit college, such as Mira Mesa and Kearny, show
the highest re-enrollment rates.

Key Finding: High-enrollment sites with low entrant rates may benefit from
more or different outreach services than they currently receive. These sites
are listed in Table 5 on page 9. It should be noted that sites such as Morse
and Henry likely demonstrate low entrant rates due to geographical proximity
to other community college districts.

4. Entrant Rate by College: In 2022-23, Entrant rates to each of the credit colleges from their
service area high schools ranged between 13% and 20% (City: 13%, Mesa: 18%,
Miramar: 20%). Seniors from high schools in each college’s service area primarily enroll as
Entrants at that college: between 68% and 90% of First Time Entrants enrolled at their service
area college.

Key Finding: As many as half of entrants from each college’s service area
also enrolled at one of the other two credit colleges in their first year.

See the end of this briefing for college-specific worksheets about the number of Entrants from
each college’s service area who enroll at that college.

5. Promise Participation among First Time Entrants: Of the 1,434 First Time Entrants in
2022-23, 828 participated in Promise, or 58%. This is an increase from the prior two years
(2020-21: 53%, 2021-22: 51%).

Key Finding: In 2022-23, more than half of First Time Entrants from 15 of the
22 SDUSD Public high schools participated in Promise in their first year as
college students at SDCCD.

6. First Time Entrants by Gender and Ethnicity: Nearly half of first-time Entrants in 2022-23 were
Latinx (47%), and male students accounted for a lightly larger percent (50%) than female
students (48%). Compared to all other students enrolled at the credit colleges, First Time
Entrants were more likely to be Latinx (+9%) less likely to be white (-8%), and slightly more likely
to be male (+2) than all other students.
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Key Findings and Next Steps

Key Finding

SDUSD Public and Charter schools
accounted for just under half of First
Time Entrants in 2022-23 (46%).
Schools from districts outside of the
immediate San Diego area accounted for
the next largest group of entrants in
2022-23 (850 students, or 23%),
followed by Poway Unified (470
students, or 13%) and Sweetwater Union
(306, or 8%).

High-enrollment sites with low entrant
rates may benefit from more or different
outreach services than they currently
receive. These sites are listed in Table 5
on page 9. It should be noted that sites
such as Morse and Henry likely
demonstrate low entrant rates due to
geographical proximity to other
community college districts.

As many as half of entrants from each
college’s service area also enrolled at
one of the other two credit colleges in
their first year.

In 2022-23, more than half of First Time
Entrants from 15 of the 22 SDUSD
Public high schools participated in
Promise in their first year as college
students at SDCCD.

Next Steps

Outreach to SDUSD schools in the SDCCD
service area will remain a priority for each of the
colleges. Context about the number of non-
SDUSD students who are First Time Entrants is
helpful for informing conversations about setting
goals and program capacity.

SDUSD sites are extremely diverse and reasons
for low entrant rates vary by site, from
geographical proximity to SDCCD or other
colleges to rates of enroliment in 4-year
universities at each site. Outreach efforts
respond, or at least consider, these differences.

As online course offerings facilitate student
enrollment at multiple colleges, clarity in degree
requirements and course availability across the
credit colleges are more important than ever.

Sites such as Garfield, Kearny, Morse, and
Twain may benefit from more targeted or
different Promise outreach efforts.

SDCCD Office of Institutional Effectiveness and Research



Metrics

1. Population Context: Recent high school graduates - first-time entrants — have
accounted for about half of all first-time to college students over the last three years.

The overall number of first-time to college students (which includes those who graduated high

school two or more years ago) has grown each of the last three years, from 6,160 in 2020-21 to
7,141 in 2022-223.

Figure 1. First-time Students, Entrants, and non-Entrants

All First-time
Students, 7,141

All First-time

All First-time Students, 7,099

Students, 6,160

3,398 3,620
3,381 First-time Entrants
First-time non-Entrants
3,701 3,521
2,779
2020-21 2021-22 2022-23
Table 2. First-time Students, Entrants, and non-Entrants
. % Change
2020-21 | 2021-22 | 2022-23 | Piff.21-22 1 54 5040
to 22-23
22-23
First-time non-Entrants 2,779 3,701 3,521 -180 -5%
First-time Entrants 3,381 3,398 3,620 222 7%
All First-time Students 6,160 7,099 7,141 42 1%
First-time Entrant % 55% 48% 51% 3% -

Note. 2020-21 First Time entrants excludes three students due to data availability.
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2. First Time Entrant Counts by School District: There were 3,620 First Time Entrants in
2022-23, 7% more than the prior year. SDUSD public schools accounted for 1,436 of these
students (40% of First Time Entrants).

SDUSD Public and Charter schools accounted for just under half of First Time Entrants in 2022-23
(46%). Schools from districts outside of the immediate San Diego area accounted for the next

largest group of entrants in 2022-23 (850 students, or 23%), followed by Poway Unified (470

students, or 13%) and Sweetwater Union (306, or 8%).

First Time Entrants are first-time to college students who enrolled at San Diego City, Mesa, or
Miramar Colleges within one year of high school graduation.

See Figure 2 on the next page for 2022-23 percentages by district.

Table 3. First Time Entrant Counts by School District

202021 | 202122 | 2022-23 | Diff. 21-22 | ' hange

Entrants Entrants Entrants to 22-23 22.23
SDCCD and non-SDCCD 3,381 3,398 3,620 222 7%
spcep | Total 1,371 1,550 1,662 112 7%
Feeder | SDUSD-Public 1,156 1,314 1,436 122 9%
Schools | SDUSD-Charter/Comm. 215 236 226 -10 -4%
Total 2,010 1,848 1,958 110 6%
Other District 769 792 850 58 7%
Poway Public 521 421 470 49 12%
Sweetwater Public 413 312 306 -6 -2%
Non- | Grossmont Public 123 117 130 13 1%
SDCCD | San Dieguito Public 57 74 59 -15 -20%
Feeder | Grossmont Charter 35 45 46 1 2%
Schools [ coronado School 46 27 32 5 19%
Ramona Public 18 25 28 3 12%
San Dieguito Private 16 21 14 -7 -33%
Unreported HS 9 12 20 8 67%
SDCCE 3 2 3 1 50%

Note. SDUSD-Charter/Comm. includes charter schools such as High Tech High and community high schools
such as King-Chavez Community High School.
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Figure 2. Percent of First Time Entrants by District, First Time Entrants 2022-23

oway Public, 13%

Other District, 23%

Grossmont Public, 4%
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3. SDUSD First Time Entrant Rate: About one in five high school seniors enroll at San Diego
City, Mesa, or Miramar College in the year following high school graduation.

Data regarding the number of high school seniors at SDUSD schools is from the California

Department of Education Dataquest.

Entrant rates reported in this briefing are significantly lower than previously reported: the most
recent High School Pipeline report (December 2019) showed roughly 1 in 3 SDUSD high school
graduates enrolling at San Diego City, Mesa, or Miramar College in the year following high school
graduation. Differences in reported entrant rates are likely due to:

e Previous reporting likely included dually/concurrently enrolled students as first-time to
college students (incorrectly increasing numerator of historical data)

e Current reporting is challenged by incomplete graduation year data (incorrectly lowering
numerator of new data). The impact of this challenge is likely minimal: there are 196 SDUSD
students with unreported high school graduation data that could be part of the cohorts of
4,488 Entrants across the last three years (shown in Table 4 below), or about 4%.

Gaps in application data from Campus Solutions are supplemented by data obtained from SDUSD.

Table 4. Overall SDUSD Entrant Counts and Rates

HS Grad 2020 HS Grad 2021 HS Grad 2022
Entrants H.S LD Entrants H.S ST Entrants H.S LD
Seniors | Percent Seniors | Percent Seniors | Percent
SDUSD-Public 1,156 6,872 17% 1,314 6,982 19% 1,436 6,789 21%
SDUSD-Charter/Comm. 215 1,143 19% 236 1,180 20% 226 1,101 21%
Total 1,371 8,015 17% 1,550 8,162 19% 1,662 7,890 21%

The SDUSD high schools from which
the highest percent of 2022 seniors
enrolled at San Diego City, Mesa, or
Miramar Colleges within one year of
graduation were Kearny (38%), Mira
Mesa (33%), Clairemont (32%), and
University City (30%).

The SDUSD high schools from which
the highest count of 2022 seniors
enrolled at San Diego City, Mesa, or
Miramar Colleges within one year of
graduation were Mira Mesa (186),
University City (135), SDHS (128),
and Kearny (121).

Figure 3. High Schools with Highest Entrant Rate
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Figure 4. High Schools with Highest Entrant Count
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https://dq.cde.ca.gov/dataquest/
https://dq.cde.ca.gov/dataquest/

Entrant rates vary widely by high school. Sites Table 5. High Schools with Entrant Rates
geographically near a credit college, such as Mira Mesa under 20%, 2022
and Kearny, show the highest re-enroliment rates. These

Entrant H.S. Seniors

sites also have relatively high enroliment (564 and 320 High School Rate 2022
seniors in 2022, respectively), leading to a high number of Crawford 17% 246
First Time Entrants from those sites. Garfield 9% 176
High enroliment sites with low entrant rates may benefit Henry 9%, 581
from. more or dlffferent out.reach services than they currently La Jolla 1% 333
receive. These sites are listed in Table 5. -

_ _ - Lincoln 18% 333
Each SDUSD school site represents unique gpportunltles Morse 8% 308
and challenges for Outreach. For example, sites such as _ 5
Morse and Henry likely demonstrate low entrant rates due Point Loma 17% 439
to geographical proximity to other community college SD MET 0% 35
districts. SDSCPA 19% 200
In Table 6 below, high schools that yield large numbers of Twain 12% 159

Entrants are highlighted in green. The sites with the 10
highest entrant rates each year are highlighted in blue.

Table 6. Entrant Rate and Count by SDUSD Public High School

Entrant Count Entrant Rate \ H.S.
H.S. Grad. Year H.S. Grad. Year ' Seniors
2020 2021 2022 2020 2021 2022 \ 2022

Canyon Hills 51 68 77 16% 22% 26% 295
Clairemont 27 46 66 12% 20% 32% 205
Crawford 38 52 42 15% 20% 17% 246
East Village 1 10 6 6% 32% 26% 23
Garfield 7 4 16 3% 2% 9% 176
Henry 68 79 54 12% 13% 9% 581
Hoover 78 84 96 16% 18% 20% 486
Kearny 86 91 121 26% 28% 38% 320
La Jolla 47 44 37 15% 13% 11% 333
Lincoln 46 37 60 14% 10% 18% 333
Madison 67 63 57 29% 33% 29% 194
Mira Mesa 138 194 186 25% 37% 33% 564
Mission Bay 47 62 67 18% 23% 25% 267
Morse 38 32 32 10% 7% 8% 398
Mt. Everest 3 6 9 16% 15% 27% 33
Point Loma 84 90 75 18% 21% 17% 439
Scripps Ranch 90 104 113 18% 19% 24% 469
SD MET 5 7 0 14% 18% 0% 35
SDHS 97 102 128 18% 17% 22% 584
SDSCPA 27 33 38 15% 20% 19% 200
Twain 15 17 19 6% 9% 12% 159
University City 94 77 135 22% 18% 30% 449

SDCCD Office of Institutional Effectiveness and Research 9
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4. Entrant Rate by College: In 2022-23, Entrant rates to each of the credit colleges from their
service area high schools ranged between 13% and 20% (City: 13%, Mesa: 18%,
Miramar: 20%).

Table 7 below shows entrant rates by college. “Entrants” indicates the number of students from each
college’s feeder high school that enrolled at that college as First Time students in the year following

high school graduation. “Seniors” indicates the numbers of seniors from those high schools (includes
SDUSD Public schools only).

Note that the Total Entrant Rate is higher than the Entrant Rate for each college. This is because

seniors from one college’s service area may enroll at one of the other two credit colleges.

For more information about why Entrant Rates in this briefing differ from previous reports, see page 7.

Table 7. Entrant Rates by College from Feeder Schools (includes service area high schools and entrants only)

Entrants in 2020-21

Entrants in 2021

Entrants in 2022

Entrants | Seniors | Entrant % | Entrants | Seniors | Entrant % | Entrants | Seniors | Entrant %
City 244 2,420 10% 264 2,510 11% 321 2,446 13%
Mesa 381 2,652 14% 440 2,661 17% 454 2,566 18%
Miramar 247 1,800 14% 330 1,811 18% 349 1,777 20%
Total 1,154 6,872 17% 1,302 6,982 19% 1,434 6,789 21%

Note 1. This table includes only Entrants and Seniors from each college's service area. Excludes Entrants who enrolled at
each college from high schools in the other colleges’ service areas.
Note 2. This table excludes the following numbers of students who indicated they were from "San Diego Adult" school on
CCCApply. 2020-21: 2, 2021-22: 12, 2022-23: 2.

Seniors from high schools in each college’s service area primarily enroll as Entrants at that college:
between 68% and 90% of First Time Entrants enrolled at their service area college. However, there
are many Entrants who enroll at one or both of the other two colleges in the same academic year.

See the next three pages for more information on the number of Entrants who enroll at each
college from other colleges’ service areas. Figure 5 below is a representation of the SDCCD high
school pipeline; from left to right, it shows the number of seniors at SDUSD public schools in each
college’s service area, the number who enroll at City Mesa, or Miramar, and the number who enroll at
each college. See Figure 6 on page 11 for a more detailed version of this figure.

Figure 5. 2022-23 High School Pipeline Overview

City

Mesa

Miramar

High School
Seniors by
Service Area,
Class of 2022

Entrants by
service area
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Table 8 below shows the number of Entrants who enrolled at each college by service area.

e Each column shows the college at which Entrants enrolled.

o Each row shows the service area to which Entrants’ high schools belonged.

e The yellow-highlighted cells indicate the number of Entrants from each college’s service area
who enrolled at that college.

For example, there were 1,434 Entrants from the high school class of 2022. Of these, 418 entrants
were from high schools in the City College service area, 505 were from the Mesa College service
area, and 511 were from the Miramar College service area. Of the 1,434 Entrants, 634 enrolled at
City, 1,006 enrolled at Mesa, and 521 enrolled at Miramar.

Table 8. Entrants by Service Area and College Enrolled, Counts

Enrolled at

Unduplicated

City Mesa Miramar SDUSD

Entrants
City Service Area 244 187 74 332
GF:Sd Mesa Service Area 161 381 97 449
2020 Miramar Service Area 135 265 247 373
Total SDUSD Public 540 833 418 1,154
City Service Area 264 206 89 354
Gkgd Mesa Service Area 177 440 111 505
2021 | Miramar Service Area 161 279 330 443
Total SDUSD Public 602 925 530 1,302
City Service Area 321 208 77 418
GF:Sd Mesa Service Area 140 454 95 505
2022 | Miramar Service Area 173 344 349 511
Total SDUSD Public 634 1,006 521 1,434

Note 1. The sum of Enrollees at City, Mesa, and Miramar exceeds the total Unduplicated
SDUSD Entrants because students enroll at multiple colleges.
Note 2. Excludes entrants from non-SDUSD Public and Charter schools.

For the high school class of 2022, the bullets at right show the percent

of Entrants from high schools in each colleges’ service areas who % of Entrants who enrolled

enrolled at that college. at their Service Area

As many as half of entrants from each college’s service area also
enrolled at one of the other two credit colleges in their first year.

City College: 77%
Mesa College: 90%

See Figure 6 on the next page for an annotated visualization of this
data, Table 12 on page 12 for more information, and the end of this
report for college-specific worksheets.

SDCCD Office of Institutional Effectiveness and Research 11
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Figure 6 below shows the high school pipeline of high school seniors in City, Mesa, and Miramar Service Areas.
e The number of seniors in each college’s service area is shown at the left of the figure (City: 2,446, Mesa: 2,566, Miramar: 1,777).

¢ The number of seniors from each college’s service area who enroll at one of the credit colleges in the year after high school
graduation is shown in the middle along the purple path (418 from City Service Area, 505 from Mesa Service Area, 866 from Miramar
Service Area).

¢ The number of students who enroll at each college within one year of high school graduation is shown at the right of the figure
(City: 634, Mesa: 1,006, Miramar: 521).

Figure 5 excludes charter schools such as High Tech High from each college’s service area.

Figure 6. 2022-23 High School Pipeline Overview, Service Area Seniors (2022) to City, Mesa, and Miramar Entrants 2022-23

634 Entrants

2,446 City nroll t Cit
SA Seniors I e Entran_ts, | ° inOZ%%g-Zg ’
in 2022 19% of seniors
505 Entrants, i
21% of seniors 1,006 Entrants
2,566 Mesa enrolled at Mesa
SA Seniors in 2022-23
in 2022 511 Entrants, I
36% of seniors
521 Entrants
1,777 enrolled at
Miramar Miramar in
SA Seniors 5,355 Non-Entrants, 2022-23
in 2022 79% of seniors, 321 454
attended other post- Entrants Entrants
?nifﬁnf_’g;)é o to City to Mesa 349 Entrants to
| It H H
1,434 students attended college fsri\mgot/z frsoz:n ':/IS%,Za I\'<I/I|irraann11aarrfgoAm
City, Mesa, or Miramar of seniors of s’eniors 20% of seniors

(21% of seniors)

*SA = Service Area
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Table 9. Entrants by Service Area and College Enrolled, Percents

Enrolled at

Unduplicated

City Mesa Miramar SDUSD

Entrants
City Service Area 73% 56% 22% 332
Gl-gd Mesa Service Area 36% 85% 22% 449
2020 | Miramar Service Area 36% 71% 66% 373
Total SDUSD Public 47% 72% 36% 1,154
City Service Area 75% 58% 25% 354
GHS Mesa Service Area 35% 87% 22% 505
Sra? [ Miramar Service Area 36% |  63% | 74% 443
Total SDUSD Public 46% 71% 41% 1,302
City Service Area 77% 50% 18% 418
GHrS | Mesa Service Area 28% 90% 19% 505
2022 | Miramar Service Area 34% 67% 68% 511
Total SDUSD Public 44% 70% 36% 1,434

Table 9 shows the percent of Entrants from each service area who enrolled at
each college in their first year. For example, for students who graduated high
school in 2022:

o - of the 418 SDUSD Entrants from high schools in the City College
Service Area enrolled at City College (321 students). 50% of the 418
SDUSD Entrants from the City College Service Area enrolled at Mesa (208
students), and 18% enrolled at Miramar (77 students).

o - of the 505 SDUSD Entrants from high schools in the Mesa College
Service Area enrolled at Mesa College (454 students). 28% of the 505
SDUSD Entrants from the Mesa College Service Area enrolled at City (140
students), and 19% enrolled at Miramar (95 students).

o - of the 511 SDUSD Entrants from high schools in the Miramar College
Service Area enrolled at Miramar College (349 students). 34% of the 511
SDUSD Entrants from the Miramar College Service Area enrolled at City
(173 students), and 67% enrolled at Mesa (344 students).

The sum of the percents of students who enroll at each college exceeds 100%
because students enroll at multiple colleges. For example, for Entrants who
graduated high school in 2022, 44%+70%+36% = 150% - this indicates that about
half of this group enrolled at multiple colleges.

SDCCD Office of Institutional Effectiveness and Research 13



5. Promise Participation among First Time Entrants: Of the 1,434 First Time Entrants
from SDUSD Public Schools in 2022-23, 828 participated in Promise, or 58%. This is an
increase from the prior two years (2020-21: 53%, 2021-22: 51%).

Note that Table 10 below includes Promise students who were First Time Entrants from SDUSD
Public schools — meaning they were first-time to college students in the year following high
school graduation. A number of students enter Promise as non-first time students, first-time
students who graduated high school several years ago, First Time Entrants from outside the
region, and degree holders.

Table 10. Of SDUSD First Time Entrants, Number and Percent who Participated in Promise

Entrants from High School Graduation Year

2020 2021 2022
Promise 615 53% 670 51% 828 58%
Not Promise 539 47% 632 49% 606 42%
Total Entrants | 1,154 100% 1,302 100% 1,434 100%

In 2022-23, more than half of First Time Entrants from 15 of the 22 SDUSD Public high schools
participated in Promise in their first year as college students at SDCCD. Sites where fewer than
half of First Time Entrants participated in Promise and where students may benefit from
extended or differentiated Promise outreach are listed in Table 11 below. See Table 12 on the
next page for Promise participation rates among Entrants from all high schools.

Table 11. Schools that may benefit from extended/differentiated Promise Outreach; sites with
low Promise patrticipation in 2022-23

High School ;f;;ii:rza;zt;_izn:; # Entrants
Garfield 38% 16
Kearny 26% 121
Morse 44% 32
Twain 32% 19

SDCCD Office of Institutional Effectiveness and Research
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High School Pipeline, 2022-23

Table 12. Percent of Entrants who Enrolled in Promise, SDUSD Public Schools

2020-21 2021-22 2022-23
. Not . Not . Not
Promise . Promise . Promise .

Promise Promise Promise
Canyon Hills 67% 33% 43% 57% 69% 31%
Clairemont 67% 33% 59% 41% 58% 42%
Crawford 50% 50% 54% 46% 57% 43%
East Village 0% 100% 60% 40% 83% 17%
Garfield 0% 100% 25% 75% 38% 63%
Henry 60% 40% 52% 48% 56% 44%
Hoover 67% 33% 63% 37% 68% 32%
Kearny 14% 86% 25% 75% 26% 74%
La Jolla 38% 62% 25% 75% 30% 70%
Lincoln 61% 39% 41% 59% 52% 48%
Madison 67% 33% 57% 43% 7% 23%
Mira Mesa 56% 44% 64% 36% 67% 33%
Mission Bay 64% 36% 71% 29% 75% 25%
Morse 58% 42% 59% 41% 44% 56%
Mt. Everest 33% 67% 50% 50% 22% 78%
Point Loma 52% 48% 42% 58% 57% 43%
Scripps Ranch 43% 57% 43% 57% 41% 59%
SD MET 40% 60% 71% 29%
SDHS 74% 26% 52% 48% 68% 32%
SDSCPA 52% 48% 55% 45% 71% 29%
Twain 27% 73% 47% 53% 32% 68%
University City 46% 54% 55% 45% 67% 33%

Note. There were no Entrants from SD MET in 2022-23.
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High School Pipeline, 2022-23

6. First Time Entrants by Gender and Ethnicity: Nearly half of first-time Entrants in 2022-

23 were Latinx (47%), and male students account for a lightly larger percent (50%) than

female students (48%).

Compared to all other students
enrolled at the credit colleges, First
Time Entrants were more likely to
be Latinx (+9%) and less likely to
be white (-8%). First Time Entrants
were also slightly more likely to be
male (+2) than all other students.

Differences between First Time
Entrants and all other students
across the credit colleges were

reflected at City and Mesa Colleges.

At Miramar College, gender
differences were not significant.
Entrants to Miramar College were
as likely to be Latinx as the rest of
Miramar College students, but more
likely to be Asian (+6%) and less
likely to be white (-8%).

Significant differences by ethnicity,
gender, and college are
summarized in Table 13 at right.
See Tables 15 and 16 in the
appendix for representation by
ethnicity and gender of First Time
Entrants compared to All Other
Students across the credit colleges.

Table 13. Differences in Ethnicity and Gender between First Time
Entrants and All Other Students

2020-21 | 2021-22 | 2022-23
Asian -1% 1% 1%
Latinx 12% 10% 11%
White 7% -9% -9%
City Female -4% -4% -4%
Male 4% 4% 4%
Total Entrants 1,458 1,540 1,504
All Other Students 23,041 20,319 18,852
Asian -2% -1% 1%
Latinx 9% 8% 7%
White -6% -5% -71%
Mesa Female -8% -6% -5%
Male 8% 6% 5%
Total Entrants 2,191 2,220 2,253
All Other Students 29,701 26,598 27,078
Asian 3% 4% 6%
Latinx 2% 2% 0%
White -5% -9% -8%
Miramar | Female -1% 0% 1%
Male 0% 0% -1%
Total Entrants 1,376 1,372 1,437
All Other Students 23,887 21,742 21,636
Asian -1% 1% 1%
Latinx 11% 10% 9%
White -9% -9% -8%
CoI'IA(;”geS Female -4% -2% -2%
Male 3% 1% 2%
Total Entrants 3,384 3,398 3,616
All Other Students 56,458 52,303 52,748
16
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Table 14.Entrant Counts and Rates by High School, SDUSD Public Schools
H.5. Grad. Year
2020 2021 2022

District High School Entrant Seniors at Entrant Ertrant Seniors at Entrant CHtrans Seniors at Entrant
s = o0 e High Schools  Percent e High Schools  Percent e High Schools  Percent

Grand Total 1,336 8,022 17% 1,522 8,202 15% 1,633 7,918 21%

-

SDUSD-Public  Total 1,165 6,978 17% 1,309 7,030 18% 1447 6,881 21%

-

Canyon Hills
Clairement
Crawford
East Village
Garfield 7 224 3% 4 156 2% 16 176 9%

Henry

Hoowver
Kearny

La Jolla
Linceln
Madison
Mira Mesa
Mission Bay
Morse

M. Everest
Peint Loma
Preuss
Scripps Ranch
SD MET
SDHS
SDSCPA

Twain
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Table 15. First Time Entrants by Ethnicity compared to All Other Students, Credit Colleges
2020-21 2021-22 2022-23 | | 2020-21 2021-22 2022-23

African American 212 206 218 B% B% 6%
Asian 311 244 382 956 10% 11%
Filipino 150 187 163 404 6% 50,
Latinx 1611 1593 1700 2 A47% AT7%
First Time  Multi-Ethnicity 241 239 285 T 7% 8%
Entrants  native American 10 7 = 0% 0% 0%
Pacific Islander 20 15 12 19; 0% 0%
Unknown 35 23 24 1% 1% 1%
White 754 784 S 23% 23%  23%
Total 3384 3398 3616 100%  100%  100%
African American 2482 3,241 3,346 7% To% To%
Asian 5,241 4621 4747
Filipino 2,517 2,249 2,249
AllOther | 4, 19,891 18,018 18,680
DLGEMS ultiEtanicity | 3740 3451 3,497
Credit Mative American 156 151 123
Colleges  Pacific Islander 244 227 212
Unknown 1,075 1124 843
White 16,729 15,828 15,432
Total 53,074 48905 49132 | 100%  100%  100%
Grand Total 56,458 §2,303 52748 100% 1002 100%

Note. First Time Entrants includes Entrants from SDUSD and non-SDUSD Districts (Entrants
reported in Sections 4 and 5 of this report includes SDUSD only).

Table 16. First Time Entrants by Gender compared to All Other Students, Credit Colleges
2020-21 2021-22 2022-23 2020-21 2021-22 2022-23

Female 1655 1675 1735
i ] [Vale 1,661 1672 1804
Fé;it;:; Mon-Binary 10 23 38
Unreported 18 28 35 0% 18 1%
Total 3,384 3,398 3,616
All Other Female 28,581 25125 24 718
Students Male 24158 23,281 23,651
Enrclledat  pon-Binary 81 175 301
Credit | eported 247 229 465 0% 0% 1%
Colleges o 53,074 48905 49,132  100%  100%  100%
Grand Total 56,458 52,3032 52748 100% 1002 100%

Note. First Time Entrants includes Entrants from SDUSD and non-SDUSD Districts (Entrants
reported in Sections 3, 4, and 5 of this report includes SDUSD only).
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City College Entrants from Service Area Feeder Schools
High School Pipeline Supplemental Worksheet, 2022-23

Entrants are students who enroll at City, Mesa, or Miramar Colleges in the year following high school graduation.
The table below shows Entrants from SDUSD Public high schools.

Entrants are counted once per college at which they enroll in their first year of college, and once in the Total row. The sum of the
college rows exceeds the Total row because students enroll at more than one college in the same academic year. The larger the
difference between the sum of the college rows and the Total row, the more students enrolled at multiple colleges.

The Entrant Rate is the percent of seniors from that high school that enrolled at the indicated college. Sites with relatively high
entrant rates are indicated with green cell highlights, and sites with low rates are indicated with red cell highlights.

Note that this table excludes entrants from high schools outside of the City College Service Area who enrolled at City College in
their first year.

City College Service Area High Schools

HS Grad. 2020 HS Grad. 2021 HS Grad. 2022
High Enrolled Entrants HS Entrant Entrants HS Entrant Entrants HS Entrant

School At Seniors Rate Seniors Rate Seniors Rate
City 29 11% 36 14% 35 14%
Crawford Mesa 22 055 9% 27 255 1% 19 246 8%
Miramar 9 4% 10 4% 9 4%
Total 38 15% 52 20% 42 17%
City 1 6% 9 29% 5 22%
. Mesa 0 0% 5 16% 3 13%
East Village Miramar 0 18 0% 5 31 6% 5 23 9%
Total 1 6% 10 32% 6 26%
City 6 3% 2 1% 13 7%
) Mesa 2 1% 2 1% 7 4%
Garfield Miramar 1 224 0% 0 196 0% 5 176 1%
Total 7 3% 4 2% 16 9%
City 52 11% 63 13% 66 14%
Mesa 39 8% 48 10% 47 10%
Hoover \iiramar 12 476 3% 15 472 3% 11~ 486 2%
Total 78 16% 84 18% 96 20%
City 34 10% 29 8% 42 13%
. Mesa 25 8% 13 4% 29 9%
Lincolnptiramar 15 330 5% 5 37 1% 16 333 5%
Total 46 14% 37 10% 60 18%
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City College Entrants from Service Area Feeder Schools
High School Pipeline Supplemental Worksheet, 2022-23

Entrants are students who enroll at City, Mesa, or Miramar Colleges in the year following high school graduation.
The table below shows Entrants from SDUSD Public high schools.

Entrants are counted once per college at which they enroll in their first year of college, and once in the Total row. The sum of the
college rows exceeds the Total row because students enroll at more than one college in the same academic year. The larger the
difference between the sum of the college rows and the Total row, the more students enrolled at multiple colleges.

The Entrant Rate is the percent of seniors from that high school that enrolled at the indicated college. Sites with relatively high
entrant rates are indicated with green cell highlights, and sites with low rates are indicated with red cell highlights.

Note that this table excludes entrants from high schools outside of the City College Service Area who enrolled at City College in

their first year.

City College Service Area High Schools

HS Grad. 2020 HS Grad. 2021 HS Grad. 2022
High Enrolled Entrants HS Entrant Entrants HS Entrant Entrants HS Entrant
School At Seniors Rate Seniors Rate Seniors Rate

City 20 5% 18 4% 21 5%
Mesa 26 7% 21 5% 17 4%
Morse  \tiramar 5 8 1% g 4% 2% 10 3% 3%
Total 38 10% 32 7% 32 8%
City 79 14% 84 14% 107 18%
Mesa 60 11% 67 1% 63 11%
SDHS Miramar 28 551 5% 39 603 6% 18 584 3%
Total 97 18% 102 17% 128 22%
City 23 12% 23 14% 32 16%
Mesa 13 7% 23 14% 23 12%
SDSCPA Miramar 4 185 2% 10 167 6% 9 200 5%
Total 27 15% 33 20% 38 19%
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Mesa College Entrants from Service Area Feeder Schools
High School Pipeline Supplemental Worksheet, 2022-23

Entrants are students who enroll at City, Mesa, or Miramar Colleges in the year following high school graduation.
The table below shows Entrants from SDUSD Public high schools.

Entrants are counted once per college at which they enroll in their first year of college, and once in the Total row. The sum of the
college rows exceeds the Total row because students enroll at more than one college in the same academic year. The larger the
difference between the sum of the college rows and the Total row, the more students enrolled at multiple colleges.

The Entrant Rate is the percent of seniors from that high school that enrolled at the indicated college. Sites with relatively high
entrant rates are indicated with green cell highlights, and sites with low rates are indicated with red cell highlights.

Note that this table excludes entrants from high schools outside of the Mesa College Service Area who enrolled at Mesa College in
their first year.

Mesa College Service Area High Schools

HS Grad. 2020

HS Grad. 2021

HS Grad. 2022

High Enrolled Entrants HS Entrant Entrants HS Entrant Entrants HS Entrant
School At Seniors Rate Seniors Rate Seniors Rate
City 9 4% 11 5% 25 12%

o) o) o)

Clairemont m:ar:fnar 22 219 114" 4; 229 120§° ?g 205 723(;’
0 (o] 0

Total 27 12% 46 20% 66 32%

City 29 5% 35 6% 14 2%

Mesa 55 10% 69 1% 50 9%

Henry  \tiramar 16 o 3% o5 614 4% g 8 2%
Total 68 12% 79 13% 54 9%

City 23 7% 29 9% 21 7%

Mesa 81 24%, 82 25% 113 35%

Keamy  \tiramar 26 392 8% 13 328 4% 15 320 6%
Total 86 26% 91 28% 121 38%

City 24 8% 17 5% 10 3%

Mesa 36 1% 36 1% 34 10%

LaJolla \riramar g S 3% 15 336 4% ; 333 2%
Total 47 15% 44 13% 37 1%

City 16 7% 18 9% 12 6%

. Mesa 58 25% 58 31% 50 26%
Madison \ vi-amar 16 232 7% 14 190 7% 11 194 6%
Total 67 29% 63 33% 57 29%
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Mesa College Entrants from Service Area Feeder Schools
High School Pipeline Supplemental Worksheet, 2022-23

Entrants are students who enroll at City, Mesa, or Miramar Colleges in the year following high school graduation.
The table below shows Entrants from SDUSD Public high schools.

Entrants are counted once per college at which they enroll in their first year of college, and once in the Total row. The sum of the
college rows exceeds the Total row because students enroll at more than one college in the same academic year. The larger the
difference between the sum of the college rows and the Total row, the more students enrolled at multiple colleges.

The Entrant Rate is the percent of seniors from that high school that enrolled at the indicated college. Sites with relatively high
entrant rates are indicated with green cell highlights, and sites with low rates are indicated with red cell highlights.

Note that this table excludes entrants from high schools outside of the Mesa College Service Area who enrolled at Mesa College in
their first year.

Mesa College Service Area High Schools

HS Grad. 2020

HS Grad. 2021

HS Grad. 2022

High Enrolled Entrants HS Entrant Entrants HS Entrant Entrants HS Entrant
School At Seniors Rate Seniors Rate Seniors Rate

City 20 8% 13 5% 16 6%
L Mesa 37 14% 57 21% 64 24%
Mission Bay Miramar 8 262 3% 15 269 6% 9 267 39,
Total 47 18% 62 23% 67 25%
City 1 5% 1 2% 3 9%
Mesa 3 16% 5 12% 9 27%
Mt. Everest Miramar 1 19 59, 1 41 20, 3 33 9%
Total 3 16% 6 15% 9 27%
City 30 7% 41 10% 33 8%
. Mesa 73 16% 76 18% 65 15%
PointLoma -\ - mar TR 2% 14 423 3% 12 49 3%
Total 84 18% 90 21% 75 17%
City 3 8% 1 3% 0 0%
Mesa 4 11% 6 15% 0 0%
SD MET Miramar 4 36 11% 2 40 5% 0 0 0%
Total 5 14% 7 18% 0 0%
City 6 3% 11 6% 6 4%
. Mesa 9 4% 7 4% 9 6%
Twain - piramar 5 233 2% g 9 2% 7 199 4%
Total 15 6% 17 9% 19 12%

SDCCD Office of Institional Effectiveness and Research

20f2



Miramar College Entrants from Service Area Feeder Schools
High School Pipeline Supplemental Worksheet, 2022-23

Entrants are students who enroll at City, Mesa, or Miramar Colleges in the year following high school graduation.
The table below shows Entrants from SDUSD Public high schools.

Entrants are counted once per college at which they enroll in their first year of college, and once in the Total row. The sum of the
college rows exceeds the Total row because students enroll at more than one college in the same academic year. The larger the
difference between the sum of the college rows and the Total row, the more students enrolled at multiple colleges.

The Entrant Rate is the percent of seniors from that high school that enrolled at the indicated college. Sites with relatively high
entrant rates are indicated with green cell highlights, and sites with low rates are indicated with red cell highlights.

Note that this table excludes entrants from high schools outside of the MIramar College Service Area who enrolled at Miramar
College in their first year.

Miramar College Service Area High Schools

HS Grad. 2020 HS Grad. 2021 HS Grad. 2022
High Enrolled Entrants HS Entrant Entrants HS Entrant Entrants HS Entrant
School At Seniors Rate Seniors Rate Seniors Rate

City 24 7% 28 9% 23 8%
.. Mesa 42 13% 46 15% 64 22%
Canyon Hills  \iamar 23 3 7% 35 90O 12% 39 29 13%
Total 51 16% 68 22% 77 26%
City 44 8% 72 14% 73 13%
. Mesa 85 16% 111 21% 96 17%
Mira Mesa -\ \i-amar 120 % 22% 184 2% 35% 176 %4 31%
Total 138 25% 194 37% 186 33%
City 36 7% 38 7% 32 7%
Scripps Mesa 55 11% 56 10% 67 14%
Ranch Miramar 70 510 14% 79 551 14% 100 469 21%
Total 20 18% 104 19% 113 24%
City 31 7% 23 5% 45 10%
University Mesa 83 19% 66 15% 117 26%
City Miramar 34 427 8% 29 432 7% 34 449 8%
Total 94 22% 77 18% 135 30%
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